
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СРЕТЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2020 г. г. Сретенск № 4

О проведении региональной тематической 
проверки по соблюдению требований охраны труда 

в части обеспечения работников образовательных 
организаций Забайкальского края сертифицированными 
средствами индивидуальной защиты, проведения 
периодических медицинских осмотров и 
профессиональных гигиенических подготовок

В целях предупреждения, выявления и устранения нарушений 
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы охраны труда, в соответствии с планом работы 
Забайкальской краевой организации Профсоюза на II полугодие 2020года 
президиум районной организации Профсоюза работников образования 
постановляет:

1. Провести в период с 1 октября по 1 ноября 2020 года региональную 
тематическую проверку по теме: «Соблюдение требований охраны труда в 
части обеспечения работников образовательных организаций Забайкальского 
края сертифицированными средствами индивидуальной защиты, проведение 
периодических медицинских осмотров и профессиональных гигиенических 
подготовок ( далее санминимум)».

2. Провести проверку в 5 образовательных учреждениях разного вида, 
в которых имеются первичные профсоюзные организации. ( список 
прилагается)

4. Председателю районной организаций Профсоюза работников 
образования:

- соблюдать порядок проведения региональной тематической проверки 
по соблюдению требований охраны труда;



- проинформировать органы, осуществляющие управление в сфере 
образования, руководителей образовательных организаций о проведении 
данной проверки до 20.09.2020г;

- рассмотреть результаты проверки на совещании руководителей 
образовательных учреждений ( по графику Управления образованием).

5. Итоги проверки рассмотреть на Президиуме районной организации 
Профсоюза.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на Кархову 
О.Н., председателя районной организации профсоюза работников 
образования.



Согласовано: 
Заместитель Г лавы

МР «Сретенский район»
£ам образования -

правления образованием

Н.Ельчина 
2020 г.

’0 2 7 5 0 01-------^

УТВЕРЖДАЮ:
Председатель районной организа 

юфсоюза работников
|Н И Я

- О.Н.Кархова

ря 2020г.

ГРАФИК
Проведения Региональной тематической проверки по соблюдению требований охраны 

труда в части обеспечения работников образовательных организаций Забайкальского края 
сертифицированными средствами индивидуальной защиты, проведению периодических 

медицинских осмотров и профессиональных гигиенических подготовок.

Образовательное
учреждение

сроки ответственные проверяющие

МОУ «Сретенская 
СОШ№1»

13.10.2020г. Гусевский Е.В. 
Соснина Н.В.

Кархова О.Н. 
Ельчина Т. В.

МОУ «Сретенская 
ООШ №2»

14.10.2020г. Фёдорова О.В. 
Борисова JI.B.

Кархова О.Н. 
Ельчина Т.В.

МДОУ детский сад 
№3 пгт.Кокуй

28.10.2020г. Левицкая Н.Е. 
Сусарева Е.В.

Кархова О.Н. 
Боробова Н.Н.

МОУ «Молодовская 
ООШ»

20.10.2020г. Васильева Е.А. 
Боробова Ю.Е.

Кархова О.Н. 
Ельчина Т.В.

МОУ '«Сретенская 
ООШ №1»

20.10.2020г. Гусевская НЛ. 
Бубнова О.В.

Кархова О.Н. 
Ельчина Т.В.


